Совет
Веселовского сельского поселения
Павловского района
Р Е Ш Е Н И Е

        26.02.2015

                 № 7/42
                                                         станица Веселая
Об утверждении отчёта за 2014 год о выполнении программы приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 - 2015 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», на основании решения Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 27 октября 2011 года  № 27/78 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности Веселовского сельского поселения Павловского района», Совет Веселовского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить отчёт за 2014 год о выполнении программы приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 - 2015 годы (приложение).

           2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Веселовского сельского поселения Павловского района (www.admveselovskoesp.ru)                      27 февраля 2015 года.
3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Яблоновская).

          4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района
                                                        А.А.Костюк

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Веселовского сельского поселения

Павловского района

от 26.02.2015 №7/42
ОТЧЁТ

за 2014 год о выполнении программы приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 - 2015 годы

         Программа приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 - 2015 годы (далее – Программа приватизации) утверждена решением Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 12 ноября 2014 года № 3/16 «О программе приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 - 2015 годы».
В 2014 году приватизации подлежал один объект муниципального имущества. В результате проделанной работы Программа приватизации реализована следующим образом:

	№ п/п
	Наименование, местонахождение муниципального имущества, индивидуализирующие данные об объекте
	Назначение имущества
	Оценочная стоимость имущества (рублей с учетом НДС)
	Результат приватизации, цена по которой продано имущество (рублей с учетом НДС)
	Примечание

	1.
	Нежилое здание (здание аптеки) литер А, общей площадью 119,30 квадратных метров; хозстроение литер Г, общей площадью 27.8 кв.м. и земельный участок, общей площадью 967 квадратных метров, расположенные по адресу:

352063,

Российская Федерация,

Краснодарский край,

Павловский район,

станица Веселая,

улица Чапаева, 74/Д.

Балансовая (первоначальная) стоимость объектов 952 380, 80 руб.

Рыночная стоимость нежилого здания (здание аптеки),  хозстроения и земельного участка  822 000 руб., (с учётом НДС)

Реестровый номер нежилого здания (здание аптеки) – 2.1;

Кадастровый номер 23:24:0502011:0:1;

Реестровый номер хозстроения – 2.2;

Кадастровый номер 23:24:0502021:179;

Реестровый номер земельного участка – 2.73;

Кадастровый номер 23:24:0502011:13;

Способ приватизации – аукцион.
	осуществление предпринимательской деятельности
	822 000, 00
	-

	Плановая продажа имущества 2015 год

	Итого:
	822 000, 00

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                                                                                                      А.А.Костюк